Договор покупки металлолома № ________/18-Л
г. Новосибирск                                                                                                                 « __» _________ 2018г.

  _________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________., действующего на основании _______________, с  одной  стороны  и ООО «СибТрансСырье», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в  лице директора Анищенко Дениса Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили  настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить лом и отходы черных и/или цветных металлов по ГОСТ 2787-75, ГОСТ 1639-2009 или прочим согласованным техническим условиям, (далее по тексту – «товар»), в ассортименте, количестве, номенклатуре, по цене и в сроки, указанные в согласованных сторонами  Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

1.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемого товара обязательным требованиям по взрывобезопасности и радиационной безопасности, установленным в РФ.

1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый в соответствии с настоящим договором товар, принадлежит ему на праве собственности, не находится под залогом, арестом, не обременен правами третьих лиц.

1.4. Поставщик  подтверждает, что имеет все необходимые лицензии и разрешения,
 предусмотренные законодательством Российской Федерации для выполнения своих обязательств по настоящему Договору, а также, то обстоятельство, что учредительные документы Поставщика не содержат положений, ограничивающих полномочия подписывающего настоящий Договор лица, в части выполнения всех принимаемых по нему обязательств.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Поставка осуществляется отдельными партиями по цене и в сроки, согласованными в спецификации. Стоимость Товара, указанная в спецификации, подлежит перечислению Покупателем Поставщику без учета НДС. Покупатель (налоговый агент) обязан исчислить, уплатить НДС в бюджет и исполнить иные обязанности в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2. Поставка товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки (передачи) товара Покупателю в месте нахождения Покупателя, либо путем получения товара Покупателем (выборка товара) в месте нахождения Поставщика. Адрес и условия доставки оговаривается в спецификации.
2.3.Право собственности на поставленный товар переходит к Покупателю после подписания приемо-сдаточного акта.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
3.1. Покупатель обязан осмотреть товар, проверить количество и качество поставляемого товара. Приемка товара по количеству и качеству производится согласно ГОСТ 2787-75, ГОСТ 1639-2009.
      3.2. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора, инструкцией  «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965г. № П-6 и инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966г. № П-7.
3.3. Под количеством подразумевается вес нетто металла в ломе и отходах, который определяется как разность между массой брутто и массой транспортного средства, тары и засоренности.
3.4. Качество товара определяется Покупателем визуально или в лаборатории покупателя. Результаты испытаний служат основанием для приемки и расчетов. Если в процессе приемки Товара, поставляемого согласно условиям настоящего Договора, будут установлены расхождения по количеству и/или качеству Товара Покупатель обязан приостановить дальнейшую приемку и в течение 24 часов по телефону, электронной  почте, факсом  вызвать представителей грузоотправителей и Поставщика для участия в продолжении приемки и составления соответствующего акта о выявленных расхождениях.
3.5. Согласно полученным данным по количеству и качеству товара оформляется акт приемки (ПСА) по форме, утвержденной Постановлением Правительства № 369 и № 370 от 11.05.2001 г. «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждении», который является основанием для выставления поставщиком счета-фактуры/универсальный передаточный документ (далее по тексту УПД) и накладной ТОРГ-12/УПД на поставленный товар.

3.6. Если иное не предусмотрено дополнительными соглашениями сторон, в случае, если Поставщик не направил своего представителя для участия в приемке, отказался от участия в приемке, не распорядился ломом в течение суток с момента получения соответствующего уведомления, Покупатель вправе принять лом в одностороннем порядке, при этом оплата лома Покупателем производится по фактическому виду и количеству.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена товара по настоящему Договору устанавливается в рублях без учета транспортных расходов. В период действия Договора цена на товар может изменяться, что оговаривается в Спецификациях.

4.2. Покупатель оплачивает Поставщику поставленный товар в соответствии со спецификацией, либо при отсутствии спецификации, в соответствии с прейскурантом, действующим у Покупателя на момент поставки.

4.3. Платежи по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Поставщика, либо в иной форме в соответствии с действующим законодательством в порядке, оговоренным в Спецификации. Расчеты осуществляются по факту поставки товара, после предоставления Поставщиком счета-фактуры/УПД и накладной ТОРГ-12/УПД на поставленный товар заполненными в соответствии с законодательством РФ в течение 5 банковских дней, либо в ином порядке, оговоренных в спецификации. Выставление счетов-фактур/УПД и накладных/УПД производится Поставщиком не позднее 5 дней со дня оформления приемосдаточного акта. При этом для ускорения расчетов Поставщик направляет в тот же день покупателю копию документов по электронной почте или факсом. Оплата поставленного Товара осуществляется в течение 5 (пяти) банковских дней с даты предоставления Товарной накладной (унифицированная форма ТОРГ-12, утвержденная Постановлением Госкомстата России №132 от 25.12.1998г.), а также счета-фактуры, оформленного в соответствии со статьей 169 Налогового кодекса РФ/УПД. Окончательный расчет между Сторонами осуществляется на основании подписанных уполномоченными представителями Сторон актов сверок взаимных расчетов.
4.3.1. При реализации Товара, а также при получении оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих поставок Поставщик в течение 5 (пяти) дней, но не позднее последнего числа отчетного месяца обязан составить и передать Покупателю товарную накладную/УПД и счет-фактуру/УПД (только счет-фактуру/УПД для предварительной оплаты). Счет-фактура/УПД выставляется без учета сумм налога на добавленную стоимость, при этом, в счете-фактуре/УПД указывается соответствующая надпись или проставляется штамп "НДС исчисляется налоговым агентом"

4.4. В случае если была произведена предоплата, Поставщик обязуется произвести поставку в течение 5 дней с момента получения денежных средств, либо в этот же срок возвратить полученную сумму. При этом Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1% от суммы полученной Поставщиком предоплаты за лом, за каждый день просрочки поставки, начиная со дня, когда Поставщик должен был выполнить свои обязательства по поставке (отгрузке) лома, до момента фактической поставки лома или возврата предоплаты.

     4.5. За несвоевременное предоставление оригиналов документов, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости партии лома, на которую несвоевременно предоставлены оригиналы документов, за каждый день просрочки до момента фактического предоставления документов, если иное не предусмотрено в дополнительных соглашениях к настоящему Договору.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан:

      5.1.1. Согласовать и подписать с Покупателем Спецификацию в отношении соответствующей партии Товара, планируемого к поставке.

      5.1.2. Передать Покупателю Товар в сроки и на условиях, определенных в Спецификации,
 свободным от любых прав третьих лиц.

     5.1.3. Не позднее 5 пяти дней с даты составления Приемосдаточного акта. Поставщик обеспечивает передачу Покупателю курьерской почтой или заказным письмом следующих документов за отчетный месяц:
- оригиналов товарных накладных (унифицированная форма ТОРГ-12, утвержденная Постановлением Госкомстата России № 132 от 25.12.1998 г.), а также счетов-фактур, оформленных в соответствии со статьей 169 Налогового кодекса РФ/УПД, при этом даты товарных накладных/УПД должны соответствовать датам Приемосдаточных актов в пределах месяца. В Товарной накладной (унифицированная форма ТОРГ-12, утвержденная Постановлением Госкомстата России № 132 от 25.12.1998 г.)/УПД в графе «Основание» указывается номер настоящего договора, а также номера и даты Приемосдаточных актов.
В случае отсутствия документов в вышеуказанный срок, Покупатель имеет право приостановить оплату поставленного Товара до момента получения и проведения их оригиналов.

Вышеперечисленные документы Поставщик направляет Покупателю заказным письмом или нарочным (курьером) с описью вложения, позволяющей идентифицировать каждый из направляемых документов. В случае доставки с нарочным (курьером), Покупатель подтверждает получение всех поименованных в сопроводительной описи документов подписью уполномоченного лица Покупателя с обязательным указанием даты получения. В случае доставки таких документов посредством почтовой связи, опись вложения в почтовое отправление заверяется подписью почтового работника и оттиском календарного штемпеля (либо иным образом в соответствии с правилами оказания услуг почтовой связи).
     5.1.4. Своевременно предоставлять Покупателю оригиналы доверенностей на лиц, имеющих  право подписывать документы по настоящему Договору, до момента подписания ими каких-либо документов.
     5.1.5.  Предоставлять Покупателю информацию об изменениях в составе владельцев Поставщика,  включая конечных бенефициаров, и (или) в исполнительных органах  Поставщика не позднее, чем через 5 (пять) календарных дней после таких изменений.
5.1.6. За нарушение Поставщиком сроков исполнения обязательств по предоставлению каждого из документов в соответствии с пунктом 5.1.3. настоящего Договора Поставщик, на основании письменного требования Покупателя, обязан уплатить Покупателю неустойку (штраф) в размере 5 000 (пять тысяч рублей).
     5.2. Покупатель обязан:

     5.2.1. Оформить Приемо-сдаточный акт на прибывший Товар на дату поступления.

     5.2.2. Принять и оплатить Товар в сроки и сумме, установленные настоящим Договором и Спецификацией.
     5.2.3. При получении от Поставщика товарной накладной формы ТОРГ-12/УПД в течение 3 (трех) рабочих дней подписать ее уполномоченным лицом, проставить печать и вернуть один экземпляр Поставщику.

     5.2.4. Предоставлять по запросу Поставщика информацию, необходимую для выполнения обязательств Поставщика по настоящему Договору.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если указанное неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы (пожар, землетрясение, военные действия, запреты государственных органов и т.п.) и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора. О наличии и действии обстоятельств непреодолимой силы, заинтересованная сторона обязана не позднее трех дней с даты их возникновения уведомить другую сторону.

6.2. Обстоятельства форс-мажора должны быть письменно подтверждены Торгово-промышленной Палатой или иным уполномоченным Государственным органом.
6.3. По дополнительному согласованию сторон срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства форс-мажора.

      6.4.  Если форс-мажор длится более 30 (тридцати) календарных дней с даты уведомления, любая из сторон может расторгнуть договор в порядке согласно п.8.3.2.
7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие по Договору или в связи с ним, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством на основе переговоров.

7.2. В случае не достижения согласия сторонами, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения Истца.

      7.3. Претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии 20 дней.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения и действует до 31.12.2018 г., а в части исполнения сторонами своих обязательств – до полного их исполнения.

8.2. Изменение условий договора возможно только по обоюдному согласию сторон с оформлением дополнительного соглашения.

8.3. Досрочное расторжение договора может иметь место по согласованию сторон, а также в случаях:

8.3.1. Систематического неисполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору.

 8.3.2. В случае наличия обстоятельств непреодолимой силы, а также решений государственных органов, препятствующих выполнению условий настоящего договора, действующих свыше 30 (тридцати) календарных дней.

      8.4. В случае расторжения настоящего договора сторона должна предупредить об этом другую сторону письменно за 30 дней. Если за 30 дней до окончания срока действия Договора ни одна из сторон письменно не заявит о своем желании его расторгнуть, Договор будет считаться продленным на тех же условиях на весь следующий календарный год.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Покупатель в соответствии с требованиями Федерального законодательства осуществляет пиротехнический и радиационный контроль поставленного товара.

 9.2. В случае выявления взрывоопасных предметов или источников ионизирующего излучения (ИИИ) или радиационно-неблагополучного металла в поступившем товаре, поставщик возмещает покупателю понесенные затраты, связанные с обнаружением, обезвреживанием, перемещением и захоронением обнаруженного источника в соответствии с действующими санитарными правилами на основании счета, выставленного покупателем. В трехдневный срок, после выставления счета, поставщик должен произвести оплату. В случае не перечисления денег в указанный срок покупатель имеет право произвести на указанную сумму взаимозачет.

9.3. Согласованные и подписанные Спецификации являются неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае если Спецификациями к настоящему Договору Стороны предусмотрели иные условия, по сравнению с настоящим Договором, применению подлежат условия, согласованные Сторонами в Спецификации. При этом такие  условия действительны до изменения их последующими спецификациями.
      9.4. В целях оперативности стороны допускают возможность подписания и передачи документов факсимильной связью, электронной почтой при условии последующего отправления подлинных экземпляров указанных документов посредством почтовой либо курьерской связи в течение 5 (пяти) дней.
9.5. Ни одна из Сторон не может передать права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, за исключением законных правопреемников.

      9.6. Все сроки указанные в данном договоре подразумеваются в календарных днях, если в тексте Договора не указано иное.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ООО

Адрес:
Адрес
ИНН/КПП
ОКВЭД
ОГРН
Р/с

БИК
к/с

Конт. тел/факс (     )

Электрон.почта:

	Покупатель:
ООО «СибТрансСырье»

Адрес: 630049, город Новосибирск,

улица Дуси Ковальчук, дом 274, офис 321

Адрес для корреспонденции и документов: 630105, г. Новосибирск, п/о 105, а/я 91
ИНН 5402527580, КПП 540201001

ОГРН 1105476025490
Р/с 40702810032000000274 в
Филиал ПАО «Банк УралСиб» в г. Новосибирск

БИК 045004725

к/с 30101810400000000725

Конт. тел. (383)  225-20-80
Электрон.почта: sibts10@mail.ru

     ПОСТАВЩИК

       ПОКУПАТЕЛЬ
     Директор
        Директор ООО «СибТрансСырье»
     _______________/____________./                 __________________/Анищенко Д.С./

     М.П.

М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к договору № ________/18-Л  от __________2018 года
ФОРМА
Спецификация № ____ от  «_____ » ______ 2018 г.

на лом и отходы черных/цветных металлов
 между ООО «СибТрансСырье» и  _____________
	Регион отгрузки
	Категория/вид лома
	Цена за тонну *, руб., без учета НДС 18%
	 НДС (18%) за тонну, руб.
	Цена за тонну*, руб., в т.ч. НДС 18%

* цена без  учета стоимости ж/д доставки, доставка за счет Покупателя. Общая стоимость товара перечисляется Покупателем Поставщику без учета НДС (18%). Покупатель является налоговым агентом, обязан исчислить НДС, уплатить его в бюджет и исполнить иные обязанности в соответствии с действующим законодательством

1. Срок поставки:

2. Адрес поставки:

3. Условия поставки: (самовывоз или поставка транспортном поставщика)

4. Условия оплаты: (согласно договора, или 100% предоплата или 50% либо в ином, или при доставке в цех).
Настоящая спецификация действует с даты  подписания ее обеими сторонами и до даты подписания следующей спецификации.
ПОСТАВЩИК                                                            ПОКУПАТЕЛЬ
__________________   _______________                          ____________________  Анищенко Д.С.

                                                           Ф.И.О.                                                                                                                          Ф.И.О.
м.п.                                                                              м.п.

СОГЛАСОВАНО:
ПОСТАВЩИК                                                                          ПОКУПАТЕЛЬ

__________________   _______________                          ____________________  Анищенко Д.С.

                                                           Ф.И.О.                                                                                                                    Ф.И.О.
м.п.                                                                             м.п.
PAGE
6